COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PRÊMIO CAPES-INTERFARMA DE INOVAÇÃO E PESQUISA

EDITAL Nº 17/2018 - RESULTADO FINAL

PROCESSO Nº 23038.004013/2018-63

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017, torna

público o resultado final do Edital nº 17/2018 - Prêmio CAPES - INTERFARMA de Inovação e Pesquisa - Edição 2018, publicado no Diário Oficial da União de 14 de maio de 2018, Seção 3, pág. 25.

RELAÇÃO DE PREMIADOS

Área de Avaliação Nome da Tese Autor IES Programa Orientador Coorientador

FARMÁCIA

Estudos in vitro e in vivo de compostos furoxânicos, benzofuroxânicos e

quinoxalinas com potencial aplicação para o tratamento da

tuberculose.

Paula Carolina de Souza UNESP

Biociências e

Biotecnologia

aplicadas à Farmácia

Fernando Rogério Pavan

CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS III
O receptor do PAF no microambiente tumoral Ildefonso Alves da Silva Junior USP Imunologia Sonia Jancar Negro

Ana Paula

Lepique

RELAÇÃO DE PREMIADOS COM MENÇÃO HONROSA

Área de

Avaliação
Nome da Tese Autor IES Programa Orientador Coorientador

MEDICINA III Hemorragia pós-parto: desafios contemporâneos para um problema global Anderson Pinheiro UNICAMP Tocoginecologia
Rodolfo de Carvalho

Pacagnella

Jose Guilherme

CecaI

ODONTOLOGIA
Avaliação do risco e intensidade da dor uJlizando anestesia tópica em

diferentes procedimentos odontológicos
LeKcia Maíra Wambier UEPG Odontologia

Alessandra Reis Silva

Loguercio

Alessandro Dourado

Loguercio

ABILIO A. BAETA NEVES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Abilio Afonso Baeta Neves, Presidente, em 23/11/2018, às 15:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 25, inciso II, da Portaria nº 01/2016 da Capes.

A autenJcidade deste documento pode ser conferida no site hNp://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0842411 e o código
CRC C1072F09.

Referência: Processo nº 23038.004013/2018-63 SEI nº 0842411

SEI/CAPES - 0842411 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 de 1 26/11/2018 09:42